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1. Všeobecné údaje 

 

 

1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti 
 

THYMOS, spol. s r.o.                                                                

Popradská 518 

059 52 Veľká Lomnica  

 

2. Právna forma 

 
Spoločnosť s ručením obmedzeným 

 

3. Identifikačné číslo 
 

IČO: 31 672 914 

 

4. Dátum založenia a zápisu do obchodného registra 

  

Deň založenia: 26.5.1993 

Spoločnosť bola zapísaná do obchodného registra OS Prešov, odd. Sro vl. č. 1112/P dňa 26.5.1993 

 

5. Základné imanie 
 

Základné imanie spoločnosti predstavuje 20 000 EUR. 

 
Spoločníci : 

 

Spoločník, akcionár 
Výška podielu na základnom imaní 

absolútne v % 

   

Marián Štelbaský  8 200 41 

Ján Štelbaský  8 000 40 

Mária Brosmanová 1 400 7 

Jozef Dac 1 400 7 

PRYMAT Spoločnosť s ručením obmedzeným 1 000 5 

Spolu 20 000 100 

 

6. Orgány spoločnosti 

 
Štatutárnym orgánom  k 31.12.2020  sú konatelia spoločnosti : 

 

Tibor Štelbaský         

Ján Štelbaský             

Marián Štelbaský       

Jozef Dac                   

Mária Brosmanová    

 

Za spoločnosť podpisujú a konajú vždy najmenej dvaja konatelia. 
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2. Profil spoločnosti 
 
 

1. Hlavné činnosti spoločnosti podľa výpisu z OR 

 
- sprostredkovanie obchodu 

- balenie a predaj poľnohospodárskych a potravinárskych výrobkov 

- nákup a predaj potravinárskeho tovaru 

- nákup a predaj textilného tovaru 

- nákup a predaj priemyselného tovaru 

- nákup a predaj spotrebného tovaru 

- nákup a predaj odevov 

- nákup a predaj obuvi a koženého tovaru 

- nákup a predaj kobercov 

- nákup a predaj strojov a strojného zariadenia 

- nákup a predaj stavebných hmôt, stavebných materiálov a dreva 

- nákup a predaj papiera 

- nákup a predaj športových výrobkov a hračiek 

- nákup a predaj drogériového tovaru 

- nákup a predaj elektrotovaru 

- nákup a predaj automobilov a náhradných dielov 

- nákup a predaj obrábacích strojov 

- nákup a predaj počítačov 

- nákup a predaj kuchynských zariadení 

- nákup a predaj očnej optiky 

- nákup a predaj rozhlasových a televíznych prijímačov 

- nákup a predaj prístrojov pre domácnosť 

- nákup a predaj železiarského tovaru, farieb a lakov 

- nákup a predaj ovocia a zeleniny 

- nákup a predaj mäsa a mäsových výrobkov 

- nákup a predaj nealkoholických a alkoholických nápojov 

- nákup a predaj hutníckych materiálov 

- nákup a predaj palív a pohonných hmôt 

- nákup a predaj tabakových výrobkov 

- nákup a predaj kvetov 

- nákup a predaj porcelánu, keramiky a krištáľu 

- nákup a predaj drahých kovov 

- nákup a predaj nerastov 

- nákup a predaj zdravotníckych a ortopedických potrieb 

- výroba rôznych korenín a aromatických výťažkov 

- veľkoobchod s kávou, ryžou, strukovinami, koreninami, čajom, suchými plodmi, lúpanými arašídmi, inými 

poľnohospodárskymi a potravinárskymi produktami – ich balenie, úprava, predaj 

 

2. Predmet činnosti spoločnosti 

 
Hlavným predmetom činnosti spoločnosti je úprava, balenie a predaj korenín a koreninových zmesí.  

V súčasnosti je obchodná politika firmy zložená z dvoch ťažiskových skupín sortimentu :  

a)  z predaja sortimentu vlastných výrobkov 

 koreniny  

 koreninové zmesi  

 konzervačné prípravky  

 strukoviny  

 ochutené cukre, arómy a farbivá, prísady na pečenie, kakao, pudingy a ďalšie  

b) z predaja sortimentu tovarov nakúpených za účelom ich ďalšieho predaja.  

        Základom tejto druhej sortimentnej skupiny je skutočnosť, že firma Thymos, spol. s r.o. je na slovenskom 

trhu výhradným dovozcom a distribútorom prísady do jedál a bujónov značky Kucharek ako aj distribútorom 

instantných rezancových polievok značky VISHU. 
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Firma Thymos, spol. s r.o. patrí k najvýznamnejším  výrobcom – spracovateľom korenín a koreninových zmesí 

na Slovensku. Manažment spoločnosti sa snaží o efektívnosť výrobného procesu pri neustálom skvalitňovaní 

finálneho produktu.  Z hľadiska trhového podielu spoločnosť Thymos v súčasnosti zaujíma popredné miesto  

/s odhadovaným trhovým podielom 32% / v predajnosti korenín a dosahuje porovnateľnú kvalitu výrobkov 

so zahraničnými výrobcami, čo jej vytvára predpoklad úspechu aj na jednotnom trhu EÚ.  Naše produkty 

dodávame do všetkých významných obchodných sieti /TESCO, LIDL, AHOLD, BILLA, KAUFLAND, 

METRO, COOP JEDNOTA, CBA / a spoločností - slovenských i nadnárodných/ ČR, Poľsko, Maďarsko, 

Rumunsko/.  

Vo všeobecnosti sa značka firmy „Thymos“ spája práve so širokým sortimentom výrobkov korenín a 

koreninových zmesí výnimočnej kvality, rozmanitej chuti a prijateľnej ceny. Výroba korenín a koreninových 

zmesí predstavuje základný výrobno-obchodný pilier firmy, na ktorom je vybudovaná stratégia rozvoja firmy. 

Koreniny prinášajú do každej domácnosti príjemné osvieženie a radosť z jedla v každom ročnom období.  

Firma Thymos je nositeľom nových, inovovaných a prepracovaných receptúr koreninových zmesí. V rámci 

vývoja a zavádzania nových výrobkov na trh zohľadňuje predovšetkým aktuálne trendy, chute, existujúce 

tradície a špecifické zvyklosti slovenských kuchárok a kuchárov spojené s varením, pečením a dochucovaním 

rozmanitých druhov jedál. 

V súčasnosti firma vyrába viac ako sto druhov korenín a koreninových zmesí, ktoré sú v sortimente pochutín 

žiadané, zohľadňujú aktuálne trendy, tradície a špecifické zvyklosti na spotrebiteľskom trhu.  

Z hľadiska trhového podielu spoločnosť Thymos v súčasnosti zaujíma popredné miesto v predajnosti korenín             

a dosahuje porovnateľnú kvalitu výrobkov so zahraničnými výrobcami, čo jej vytvára predpoklad úspechu aj           

na jednotnom trhu EÚ.  

 

3. Vznik a história spoločnosti 

 
Firma THYMOS, spol. s r. o., Veľká Lomnica vznikla v roku 1993, v období, keď po rozdelení  

Československej republiky nastalo určité vákuum v tomto odvetví na Slovensku. Novovzniknutá firma mala 

takto možnosť rýchleho rozvoja a preniknutia k zákazníkovi.  

 

Výrobná prevádzka a centrálny distribučný sklad sú v podtatranskej oblasti v sídle spoločnosti, vo Veľkej 

Lomnici. Prevádzka baliarne korenín vznikla v prenajatých priestoroch vo Veľkej Lomnici. Na začiatku 

zamestnávala 8 pracovníkov. V roku 1999 odkúpila dve budovy, v ktorých po potrebných úpravách boli zriadené 

vlastné prevádzkové priestory baliarne.   

 

Od roku 2001 má spoločnosť vysunutú prevádzku v Nitre – distribučný sklad pre západné Slovensko, kde v roku 

2007 postavila vlastné skladovacie priestory, do toho času bola prevádzka skladu v prenajatých priestoroch.  

 

Koncom roka 2002 bola zriadená organizačná zložka v Českej republike so sídlom vo Vlkoši. 
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GENERÁLNY

RIADITEĽ

Oddelenie riadenia 
kontroly                          
a kvality

Vývoj

Nákup 

Výroba 

Úsek

logistiky

Skladové 

hospodárstvo

Úsek údržby

Ekonomický

riaditeľ

Učtáreň  

Personalistika 

a mzdy

Fakturačné

oddelenie

Obchodný 

riaditeľ

Junior AREA manažér  

Regionálni obchodní 
zástupcovia

Marketingové 
oddelenie

Senior AREA 
manažér

Manažér kvality 

Útvar BOZP a PO

riaditeľa

Sekretariát 

generálneho 
riaditeľa

4. Organizačná štruktúra  
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3. Zhodnotenie činnosti a hospodárenia spoločnosti za rok 2020 
 

 
V roku 2020 spoločnosť Thymos rozšírila svoju ponuku výrobkov v rade prémiových korenín, výrobkov pre 

obchodné reťazce Tesco, Metro, Kaufland, Albert a mlynčekov pre maďarský trh.  

 

Firma Thymos, spol. s r.o. sa v priebehu roka zúčastnila niekoľkých tendrov v rôznych obchodných sieťach, 

v ktorých uspela a získala kontrakty na výrobu konkrétnych výrobkov.  

 

Efektívnou komunikáciou  s obchodnými  partnermi a konečnými zákazníkmi sa nám naďalej darí  zvyšovať  

obrat  v niektorých zahraničných i domácich reťazcoch. V roku 2020 sa predaj cez zahraničné siete v porovnaní 

s minulým rokom znížil o 2,54 %. Produkcia zahraničných sietí na domácom trhu zaznamenala v porovnaní 

s rokom 2019 medziročný nárast o 3,42 %. Predaj v domácich sieťach zaznamenal pokles, a to o 3,05 %. 

 

 Rok 2020 

 % podiel  

Rok 2019 

% podiel 

Zahraničné siete TESCO, AHOLD, KAUFLAND, AUCHAN 

zahraničný trh 18,69 21,23 

Zahraničné siete  
BILLA,CARREFOUR,KAUFLAND,METRO,TESCO    

tuzemský trh 

33,11 29,69 

Domáce siete : COOP, CBA,LABAŠ-MAKOS,DN CENTRUM, 

LIBEX,MILK AGRO, VH CENTRUM... 36,38 39,43 

Ostatní tuzemský odberatelia      4,66 3,14 

Organizačná zložka / COOP CZ/ 0,56 0,71 

Ostatní odberatelia 6,60 5,80 

  

Pre zvýšenie povedomia na tuzemskom a zahraničnom trhu firma naďalej pokračovala s redizajnom obalov, 

ktorý je súčasťou marketingovej a obchodnej stratégie firmy. 

  

Práce s výstavbou skladovacích priestorov pri existujúcej budove výrobnej prevádzky pokračovali aj v roku 

2020. S výstavbou sa začalo v roku 2018 a spoločnosť zatiaľ do tohto projektu preinvestovala 247 tis. Eur. 

Skladovacie priestory budú slúžiť na uskladnenie obalov. 

 

Od januára 2020 začala firma s rekonštrukciou časti prevádzkovej budovy č. 2 na prevádzku sladkej výroby, do 

ktorej  zatiaľ preinvestovala 109 tis. Eur. 

 

Firma Thymos začala v marci 2020 s projektovými prácami pre výstavbu Prístavby ku expedičnému skladu 

v areáli firmy.  

 

V auguste 2020 uviedla spoločnosť do prevádzky Fotovoltaickú elektráreň, ktorá je umiestnená na streche 

výrobnej a skladovacej budovy. Fotovoltaická elektráreň má slúžiť k zníženiu energetickej náročnosti firmy 

a zvýšeniu využívania obnoviteľných zdrojov energie. Do tejto stavby sa preinvestovalo 107 tis. Eur. 

  

V roku 2020 spoločnosť investovala do: 

 výrobných zariadení vo výške 677 tis. Eur, 

 dopravných prostriedkov vo výške 83 tis. Eur. 

 

 

4. Ciele a prognóza pre rok 2021 
 

 

1. Krátkodobé ciele 

 
Spoločnosť plánuje rozvíjať svoje investície aj v roku 2021.  

 

V rámci inovatívnych procesov spoločnosť plánuje investície do ďalších inovatívnych technológií. Obstaraním 

inovatívnej technológie bude môcť spoločnosť vyrábať trhom požadované produkty, pričom sa zvýši kvalita 

a rôznorodosť výrobkového portfólia.  
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Firma Thymos sa zapojila do projektu „Zavedenie inteligentných inovácií v spoločnosti Thymos, spol. s r.o.“,  

ktorého cieľom je zavedenie komplexného riešenia pre zber dát a monitoring strojov vo výrobe pre optimalizáciu 

výrobných procesov. Projekt bol schválený v apríli 2021. 

 

V roku 2021 spoločnosť plánuje so začatím Prístavby ku expedičnému skladu v areáli firmy Thymos. 

 

Firma Thymos naďalej pokračuje v implementácii  mobilných zariadení pre expedíciu výrobkov a rýchlejšiu  

manipuláciu s tovarmi. 

 

Našim cieľom je aj rozširovanie sortimentu a zalistovanie výrobkov na maďarskom trhu v obchodných sieťach 

Auchan, Tesco a ALDI. 

 

Súčasťou marketingovej a obchodnej stratégie firmy je zvýšenie povedomia na tuzemskom a zahraničnom trhu, 

a preto bude spoločnosť aj v roku 2021 pokračovať s redizajnom obalov. 

 

V oblasti personálnej politiky bude spoločnosť pokračovať vo zvyšovaní kvalifikácie svojich  zamestnancov, 

osobnej zodpovednosti a  motivovať zamestnancov, aby čo najviac prispievali k znižovaniu reklamácií od 

odberateľov. 

 

Politikou našej spoločnosti je vyrábať kvalitné a bezpečné produkty, s ktorými budú naši zákazníci spokojní. Pri 

obchodovaní a vo vzťahu k zamestnancom budeme postupovať eticky, čoho dôkazom je firemný etický kódex. 

Spoločnosť sa zaväzuje svojou činnosťou neohrozovať životné prostredie, naďalej si bude plniť svoje 

povinnosti, ktoré jej vyplývajú zo zákonov o obaloch a odpadoch. Spoločnosť v rámci ochrany životného 

prostredia bude aj naďalej triediť odpad, ktorý vyprodukuje.     
 

2. Dlhodobé (strategické) ciele spoločnosti  
 
 zvýšiť rast konkurencieschopnosti firmy na jednotnom Európskom trhu – zvyšovaním kvality vlastných 

výrobkov s primeraným rastom výrobných a skladových kapacít, 

 rozširovať informovanosť spotrebiteľov o variabilite využitia jednotlivých výrobkov a ich pozitívnych 

účinkoch, 

 prispieť k rastu zamestnanosti v regióne,  

 prispieť k rastu životnej úrovne zamestnancov a zvyšovať ich bezpečnosť pri práci.  

 

3. Podnikové stratégie na splnenie stanovených cieľov 

 
Firma THYMOS si na splnenie podnikových cieľov stanovila nasledujúce stratégie: 

 pribaľovaním trhových noviniek podporiť predaj menej predávaných druhov výrobkov, 

 sledovanie spotrebiteľských zvyklostí a s ním súvisiace a meniace sa  zavádzanie nových výrobkov na trh, 

 rozmiestňovanie plagátov v predajných jednotkách zameraných na maloobchod, 

 eliminovanie vypadávania a zamedzenie chýbania sortimentu na regáloch v predajniach prostredníctvom 

vlastných obchodných zástupcov – úspešnosť predaja závisí aj od správneho uloženia na regáloch, 

 vlastné firemné regály s celým sortimentom umiestňované priamo v predajných jednotkách, 

 aktívne oslovovanie zákazníkov formou letákových akcií, motivovanie zákazníkov formou výherných akcií 

a súťaži, 

 zúčastňovať sa ochutnávok a nákupných dní v supermarketoch a hypermarketoch, 

 oboznámiť spotrebiteľov s celou škálou ponúkaného sortimentu, rozšíriť jeho informovanosť o kvalite 

a úžitkových parametroch, 

 komunikácia so spotrebiteľom formou nových obalov – slovne a farebne zladený obal je pre spotrebiteľa 

atraktívnejší, 

 zjednodušiť spotrebiteľom manipuláciu s najpredávanejšími výrobkami - baliť koreniny popri klasických 

baleniach do nových ZIP  balení, t.j. spotrebiteľské balenie – vrecko na opakované uzatváranie. 

 

4. Výrobný proces  

Suroviny určené na výrobu korenín a koreninových zmesí musia byť pred výrobou dôkladne očistené                              

a vysušené, pričom počas sušenia sa nesmú znehodnotiť ich vonné a chuťové vlastnosti. Následne sa koreniny 

najčastejšie upravujú mletím, krájaním, lámaním a drvením. Miešaním korenín podľa vlastných podnikových 

noriem sa vyrábajú koreninové zmesi. Takto pripravená surovina sa plní do malospotrebiteľských obalov, do 

gastro balení alebo do veľkoobjemových balení pre výrobcov mäsových, pekárenských a cukrárenských 

výrobkov. Celý technologický proces spracovania a balenia korenín podlieha normám a zásadám správnej 

výrobnej praxe v zmysle HACCP a je v súlade s platnou legislatívou. 
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5. Trvalo udržateľný rozvoj 

 
 

1. Environmentálna oblasť  

 
Spoločnosť Thymos, spol. s r.o. si uvedomuje svoju zodpovednosť voči životnému prostrediu, a preto 

monitoruje svoj vplyv na životné prostredie v celom výrobnom procese. 

Na základe toho si spoločnosť určila tieto ciele: 

 znižovanie spotreby obalov pri balení,  

 znižovanie počtu prepravných obalov – drevených paliet,  

 nahrádzanie obalov s obsahom škodlivých látok obalmi, ktoré tieto látky neobsahujú,  

 zvyšovanie podielu opakovane použiteľných a zhodnotiteľných obalov,  

 zabezpečenie spätného zberu odpadov z obalov,  

 zvyšovanie environmentálneho povedomia zamestnancov. 

 

2. Personálna politika  

 
Väčšina zamestnancov firmy pracuje vo výrobnej oblasti vo Veľkej Lomnici. Firma svojou činnosťou významne  

prispela k zníženiu nezamestnanosti v okrese Kežmarok a Poprad.  Tieto okresy patria medzi tie, ktoré majú 

najvyššiu mieru nezamestnanosti vo východoslovenskom kraji. 

Firma spolupracuje s Úradom práce v Kežmarku  a prijíma pracovníkov z aktuálnej ponuky, ale taktiež sa 

uskutočňuje výber na základe konkurznej ponuky.  Počas prázdnin a niekedy aj pri sezónnych predajoch firma 

zamestnáva aj brigádnikov na základe dohody o vykonaní práce a dohody o brigádnickej práci študentov. 

Firma prevádzkuje pobočku so sídlom v Nitre, v ktorej pracuje 10 osôb. V tejto pobočke sú zamestnaní 

pracovníci z okolia sídla pobočky. 

Štruktúra zamestnancov: manažment 8, THP 20, dealeri 12, údržba 23, robotníci 109, Nitra 10 ľudí. 

 

3. Ľudské zdroje  

 
Spoločnosť Thymos, spol. s r.o. mala k 31.12.2020 priemerný počet zamestnancov 183. Vysoko kvalifikovaný 

zamestnanci sú kľúčom k úspechu spoločnosti, preto spoločnosť neustále investuje do vzdelávania 

zamestnancov, vďaka ktorému si každý z nich zvyšuje svoje odborné vedomosti pre konkrétnu pozíciu. 

Efektívna interná komunikácia v našej spoločnosti zabezpečuje šírenie informácií, ktoré sú dôležité z hľadiska 

bezpečnosti potravín. 

Porady sa v našej spoločnosti využívajú ako efektívna forma internej komunikácie o veciach, ktoré majú vplyv 

na kvalitu a  bezpečnosť potravín. 

 

4. Záväzky voči Slovenskej republike a ostatným dodávateľom 

 
Thymos, spol. s r.o. spĺňa všetky zákonné povinnosti, ako je podávanie správ a platenie daní, poistenia 

a všetkých ďalších povinnosti vyplývajúcich z DPH, cla a povinnosti súvisiacich so zamestnancami. Spoločnosť 

Thymos, spol. s r.o. má vyrovnané všetky pohľadávky a záväzky voči všetkým štátnym orgánom.  

V roku 2020 si spoločnosť včas plnila aj záväzky voči dodávateľom , nebola ohrozená ich schopnosť splácania, 

záväzky z obchodného styku boli uhrádzané podľa dohodnutej doby splatnosti.  
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6. Systém manažérstva kvality 
 

 

Spoločnosť THYMOS kladie veľký dôraz na kvalitu a bezpečnosť svojich produktov, preto je politika 

bezpečnosti potravín vrcholovým dokumentom spoločnosti. Snahou vrcholového vedenia spoločnosti je vytvoriť 

u zákazníkov imidž dôveryhodnej spoločnosti. Z toho dôvodu sa zaväzujeme certifikovať a obnovovať systémy  

manažérstva bezpečnosti potravín podľa noriem  IFS FOOD, IFS Logistic a zabezpečiť všetky potrebné zdroje 

na činnosť a trvalé zlepšovanie organizácie. 

Obhájenie týchto certifikátov, ktoré sú dôležité pre udržanie sa na trhu v štyroch krajinách – Slovensko, Česko, 

Poľsko a Maďarsko, predstavuje pre spoločnosť jednu z kľúčových priorít. Spoločnosť Thymos potvrdila tento 

zámer v októbri a novembri 2020, keď prešla recertifikáciou IFS FOOD a IFS Logistic.  

Spoločnosť vo februári 2020 úspešne absolvovala UTZ certifikáciu, ktorá zaisťuje vysledovateľnosť pohybu 

kakaa naprieč dodávateľským reťazcom, spojuje certifikované produkty s certifikovanými zdrojmi a zaručuje tak 

transparentnosť.    

 

Hlavné zásady politiky bezpečnosti potravín 
 

 zaistiť kvalitu a bezpečnosť potravín v súlade s normami IFS FOOD a IFS Logistic a ich pravidelná 

certifikácia,  

 podporovať neustále zlepšovanie systému riadenia kvality a bezpečnosti potravín pri zohľadnení vývoja, 

nových technológií a postupov, 

 reagovať na požiadavky spotrebiteľov na kvalitu a bezpečnosť výrobkov a šetrnosť k životnému prostrediu, 

zachovávať integritu systému hygieny potravín pri plánovaní a vykonávaní zmien, 

 poskytnúť dostatočné zdroje na zaistenie bezpečného a hygienického zaobchádzania s potravinami, 

 zabezpečovať nákup kvalitných surovín a obalových materiálov, oboznámiť všetkých dodávateľov 

s požiadavkami na kvalitu a bezpečnosť potravín, 

 vzdelávať zamestnancov v oblasti kvality a bezpečnosti potravín, ktoré je základnou zásadou pre výrobu 

kvalitných a bezpečných výrobkov, 

 informovať všetkých zamestnancov o nebezpečenstvách v oblasti bezpečnosti potravín a o význame 

bezpečnosti a hygieny potravín, 

 zavádzať a aplikovať princípy trvalo udržateľného rozvoja, zlepšovanie pracovných podmienok, zdravia 

a životného štýlu, znižovanie vplyvu na životné prostredie a zlepšovanie životných podmienok, 

 zavádzať požiadavky ochrany potravín, ako nástroj ochrany výrobkov proti úmyselnému falšovaniu, resp. 

zneužitiu výrobkov, 

 pracovať v súlade so všetkými zákonnými požiadavkami, platnou legislatívnou a požiadavkami na kvalitu 

vrátane požiadaviek zákazníkov, 

 zaviesť „systém dôverného oznamovania záležitostí“, ktoré môžu ohroziť bezpečnosť výrobkov, 

 zodpovednosť za etické a personálne aspekty a dodržiavanie príslušnej platnej legislatívy. 
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7. Prehľad finančných ukazovateľov 

 

 
Individuálne výsledky – porovnanie štruktúry zisku :  

 

Výkaz ziskov a strát 

 2020 2019 

Výnosy z hospodárskej činnosti    21 939 998 16 977 597 

Náklady na hospod. činnosť  21 682 603 16 774 339 

Výsledok hospodárenia z hospod. činnosti 257 395 203 258 

Finančné výnosy 339 374 204 372 

Finančné náklady  178 458 42 993 

Výsledok hospod. z finanč. činnosti    160 916 161 379 

Zisk pred zdanením 418 311 364 637 

Daň z príjmu  61 371 50 054 

Zisk po zdanení  356 940 314 583 

 

 

Súvaha  

 2020 2019 

Majetok      

Dlhodobý majetok  8 437 029 6 702 962 

Obežný majetok 10 983 226 9 451 006 

Časové rozlíšenie  30 453 29 194 

Majetok celkom  19 450 708 16 183 162 

 

Vlastné imanie  

  

Základné imanie  20 000 20 000 

Kapitálové fondy  8 235 447 8 250 525 

Nerozdelený zisk z min. období a zákonný 

rezervný fond  

3 021 838 2 707 255 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie  

po zdanení  

356 940 314 583 

Vlastné imanie celkom  11 634 225 11 292 363 

Záväzky    

Dlhodobé záväzky celkom  103 344 105 148 

Krátkodobé záväzky celkom   6 114 454 3 238 919 

Rezervy a ostatné záväzky   103 704 90 946 

Časové rozlíšenie   1 064 426 1 455 786 

Bežné bankové úvery 430 555  

Záväzky celkom    7 816 483 4 890 799 

Vlastné imanie a záväzky celkom  19 450 708 16 183 162 

 

 

 

 

 

 

 



 Výročná správa 2020    13 

Rozdelenie výsledku  
Prevod do nerozdeleného zisku minulých období  356 940 

Zisk za účtovné obdobie  2020 356 940 

 

 
Spoločníci navrhujú valnému zhromaždeniu ponechať zisk za rok 2020 vo výške 356 940 Eur na ďalší rozvoj 

spoločnosti a previesť ho do nerozdeleného zisku minulých období.   

 

Audit spoločnosti Thymos, spol. s r.o. za rok 2020 vykonala audítorská spoločnosť EKONTECH, s.r.o.. 

 

 

8. Organizačná zložka v zahraničí 
 

 

Firma počas roka prevádzkovala Organizačnú zložku v Českej republike, výsledky ktorej sú súčasťou 

hospodárskeho výsledku. Výsledok hospodárenia OZ za rok 2020 bol zisk vo výške 4 654 EUR . 

 

 

9. Náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja 

 
Spoločnosť v roku 2020 nevynaložila žiadne prostriedky na výskum a vývoj. 

 
 

10. Udalosti osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného 

obdobia 
 

 
Po skončení účtovného obdobia nenastali také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili verné 

zobrazenie skutočnosti, ktoré sú uvedené v účtovnej závierke. 
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11. Správa audítorskej firmy o overení účtovnej závierky a výročnej správy 
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12. Účtovná závierka za rok 2020 
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Čl. I  
Všeobecné informácie 

       
1) Obchodné meno a sídlo spoločnosti:  

      Thymos, spol. s r.o.  
      Popradská 518  

      059 52 Veľká Lomnica                

 

      Deň založenia : 26.5.1993    

Spoločnosť bola zapísaná do obchodného registra 26.5.1993 ( Obchodný register OS 

Prešov,                odd. Sro vl. č. 1112/P ). 

            

           Opis hospodárskej činnosti  

Hlavnou činnosťou spoločnosti je nákup, predaj, spracovanie, úprava a balenie korenín 

a iných         potravinárskych výrobkov.  

2) Účtovná jednotka, v ktorej je účtovná jednotka neobmedzene ručiacim 

spoločníkom 

Účtovná jednotka nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných 

jednotkách. 

 

3) Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce obdobie 

Účtovná závierka za rok 2019 bola schválená valným zhromaždením dňa 22. apríla 

2020.  
4) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky  

Účtovná závierka spoločnosti k 31. decembru 2020 je zostavená ako riadna účtovná 

závierka podľa                                § 17 ods.6 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve 

v znení neskorších predpisov, a to za účtovné obdobie od 1.januára 2020 do 31. 

decembra 2020. 

 

5) Informácie o skupine účtovných jednotiek, ak je účtovná jednotka jej súčasťou 

Thymos, spol. s r.o. nie je k 31.12.2020 konsolidujúcou ani konsolidovanou jednotkou 

v rámci akéhokoľvek konsolidovaného celku. 

 

6) Priemerný počet zamestnancov 

           Informácie o počte zamestnancov obchodnej spoločnosti sú uvedené v nasledujúcej 

tabuľke: 

 
Názov položky 

Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Priemerný prepočítaný počet 

zamestnancov 
183 172 

Stav zamestnancov ku dňu, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka, z toho: 

182 173 

počet vedúcich zamestnancov 8 8 

 

Čl. II 

Informácie o prijatých postupoch 
 

1) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky  

      Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania spoločnosti. 



 Výročná správa 2020    30 

 
2) Zmeny účtovných zásad a účtovných metód   

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli konzistentne aplikované počas 

celého účtovného   obdobia. Dodržuje sa zásada časovej a vecnej súvislosti nákladov 

a výnosov. 

  

3) Informácie o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe 

     Účtovná jednotka nevedie takéto transakcie. 

 

4) Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov: 

a) Obstarávacia cena, vlastné náklady, menovitá hodnota, reálna hodnota, 

hodnota zistená metódou vlastného imania 

1. Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou  

Dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu    

obstarania  a náklady súvisiace s obstaraním . O dlhodobom nehmotnom majetku, ktorého 

obstarávacia cena je 2 400 € a menej, sa účtuje priamo do nákladov. Z dlhodobého nehmotného 

majetku účtovná jednotka vlastní len softvér.  

 

2. Dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou 

Dlhodobý hmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu 

obstarania a náklady súvisiace s obstaraním . O dlhodobom hmotnom majetku, ktorého 

obstarávacia cena je 1 700 EUR a menej , sa účtuje priamo do nákladov. Pozemky sa 

neodpisujú. 

 

3. Dlhodobý finančný majetok 

Dlhodobý finančný majetok sa oceňuje metódou vlastného imania. 

 

4. Zásoby obstarané  kúpou  

Nakupované zásoby sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu zásob 

a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, skonto a iné). 

                        Pri účtovaní zásob spoločnosť postupuje podľa Postupov účtovania spôsobom 

A.  

                         Nakupované zásoby sa pri úbytku oceňujú váženým aritmetickým priemerom 

z obstarávacích   

                         cien. 

 
5. Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou   

                        Zásoby vytvorené vlastnou výrobou sa oceňujú vlastnými nákladmi.  

 
6. Pohľadávky  

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou. Toto ocenenie sa 

znižuje o pochybné   a nevymožiteľné pohľadávky prostredníctvom opravných 

položiek k pohľadávkam. 

 
7. Peňažné prostriedky a ceniny  

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. 

 
8. Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy 

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na   

dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 
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9. Záväzky, vrátane rezerv, pôžičiek a úverov 

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich 

prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou.  

Krátkodobé rezervy sa tvoria ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, 

vo výške potrebnej na plnenie záväzku v nasledujúcom účtovnom období. 

 
10. Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na 

dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 

11. Daň z príjmov splatná za bežné účtovné obdobie a za zdaňovacie obdobie 

a daň z príjmov              odložená do budúcich účtovných období 

Daň z príjmov je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho 

výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpočítateľné 

položky. Daňový záväzok je uvedený po znížení   o preddavky na daň z príjmov, 

ktoré spoločnosť uhradila v priebehu roka. Uhradené preddavky na daň z príjmu 

v priebehu roka sú nižšie ako daňová povinnosť za tento rok, preto spoločnosť 

vykazuje výsledný daňový záväzok. 

Odložené dane sa vyčísľujú na základe všetkých dočasných rozdielov medzi 

účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe 

a ich daňovou základňou. Odložené daňové záväzky sa účtujú, ak je 

pravdepodobné, že v budúcnosti bude generovaný zisk, voči ktorému sa budú  

môcť dočasné rozdiely zrealizovať. Odložené dane sú prepočítane na sadzbu 

dane platnú od 1.1.2021 t.j. 21 %. 

 

b) Odhad zníženia hodnoty majetku a tvorba OP k majetku 

Účtovná jednotka neúčtuje. 

 

c) Ocenenie záväzkov a stanovenie odhadu ocenenia rezerv 

Účtovná jednotka neúčtuje. 

 

d) Ocenenie finančných nástrojov alebo majetku, ktorý nie je finančným 

nástrojom pri oceňovaní reálnou hodnotou 

Účtovná jednotka neúčtuje. 

 

e) Ocenenie finančných nástrojov pri oceňovaní obstarávacou cenou alebo 

vlastnými nákladmi 

Účtovná jednotka neúčtuje. 

  

f) Tvorba odpisového plánu pre dlhodobý majetok 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc 

z predpokladanej doby jeho  

používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia.  

Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy nehmotného dlhodobého majetku sa 

rovnajú. 

 

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc 

z predpokladanej doby jeho používania. 

Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy hmotného dlhodobého majetku sa 

rovnajú. 

Ročný odpis sa určuje s presnosťou na celé kalendárne mesiace, počnúc 

mesiacom, v ktorom boli  
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splnené podmienky na začatie odpisovania. 

                 

Druh majetku Predpokladaná doba používania Metóda odpisovania 

Softvér 6 lineárna 

Stavby 20 lineárna 

Stroje 6 lineárna 

Dopravné prostriedky 4 lineárna 

 

g) Dotácie poskytnuté na obstaranie majetku  

V bežnom účtovnom období neboli účtovnej jednotke poskytnuté dotácie zo 

štátneho rozpočtu na obstaranie  dlhodobého majetku.  

                

5) Oprava významných a nevýznamných chýb minulých účtovných období 

vykonaných v bežnom účtovnom období 

Účtovná jednotka v roku 2020 neúčtovala o oprave významných chýb minulých 

účtovných období.  

 

 

Čl. III 

Informácie, ktoré vysvetľujú a doplňujú položky súvahy 

 

1. Informácie o údajoch vykázaných na strane aktív súvahy 

a) Prehľad o pohybe dlhodobého majetku 

1. Prehľad o pohybe jednotlivých zložiek dlhodobého nehmotného 

majetku 

Tabuľka č. 1 

Dlhodobý 

nehmotný 

majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Aktivo-

vané 

náklady 

na vývoj 

Softvér 

Oceni-

teľné 

práva 

Goodwil

l 

Ostat-

ný 

DNM 

Obsta- 

rávaný 

DNM 

Poskytnut

é 

preddavk

y na DNM 

Spolu 

a b c d e f g h i 

Prvotné ocenenie 

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia 

 63 836      63 836 

Prírastky         

Úbytky         

Presuny         

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

 63 836      63 836 

Oprávky 

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia 

 63 836      63 836 
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Prírastky  0      0 

Úbytky         

Presuny         

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

 63 836      63 836 

Opravné položky 

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia 

        

Prírastky         

Úbytky         

Presuny         

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

        

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia 

 0      0 

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

 0      0 

 
Tabuľka č. 2 

Dlhodobý 

nehmotný 

majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Aktivo-

vané 

náklady 

na vývoj 

Softvér 

Oceni-

teľné 

práva 

Goodwil

l 

Ostat-

ný 

DNM 

Obsta- 

rávaný 

DNM 

Poskytnut

é 

preddavk

y na DNM 

Spolu 

a b c d e f g h i 

Prvotné ocenenie 

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia 

 63 836      63 836 

Prírastky         

Úbytky         

Presuny         

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

 63 836      63 836 

Oprávky 

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia 

 63 836      63 836 

Prírastky         

Úbytky         
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Presuny         

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

 63 836      63 836 

Opravné položky 

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia 

        

Prírastky         

Úbytky         

Presuny         

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

        

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia 

 0      0 

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

 0      0 

 

2. Prehľad o pohybe jednotlivých zložiek dlhodobého hmotného majetku 

 

Tabuľka č. 1 

Dlhodobý 

hmotný 

majetok 

Bežné účtovné obdobie                                                                                                                                     

Pozemky Stavby 

Samos-

tatné 

hnuteľ-

né veci 

a  

súbory 

hnuteľ-

ných 

vecí 

Pestova-

teľské 

celky 

 trvalých 

porastov 

Základn

é stádo 

a ťažné 

zvieratá 

Os-

tatný 

DHM 

Ob-

stará-

vaný 

DHM 

Posky

t-nuté 

pred-

davky 

na  

DHM 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie 

Stav  

na začiatku 

účtovného 

obdobia 

324 695 
3 643 

485 

9 088 

723 
   245 951 0 

13 302 

854 

Prírastky 0 81 337 
1 360 

241 
   

3 295 

950 
0 

4 737 

528 

Úbytky 0 0 1 203    
1 501 

577 
0 

1 502 

780 

Presuny          

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

324 695 
3 724 

822 

10 447 

761 
   

2 040 

324 
0 

16 537 

602 

Oprávky 
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Stav  

na začiatku 

účtovného 

obdobia 

 
1 798 

099 

5 045 

526 
     

6 843 

625 

Prírastky  172 586 
1 309 

597 
     

1 482 

183 

Úbytky  0 1 203      1 203 

Presuny          

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

 

 
1 970 

685 

6 353 

920 
     

8 324 

605 

Opravné položky 

Stav  

na začiatku 

účtovného 

obdobia 

         

Prírastky          

Úbytky          

Presuny          

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

         

Zostatková hodnota  

Stav  

na začiatku 

účtovného 

obdobia 

324 695 
1 845 

386 

4 043 

197 
   245 951 0 

6 459 

229 

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

324 695 
1 754 

137 

4 093 

841 
   

2 040 

324 
0 

8 212 

997 

 

Tabuľka č. 2 

Dlhodobý 

hmotný 

majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie                                                                                                                              

Pozemky Stavby 

Samos-

tatné 

hnuteľ-

né veci 

a  

súbory 

hnuteľ-

ných 

vecí 

Pestova-

teľské 

celky 

 trvalých 

porastov 

Základn

é stádo 

a ťažné 

zvieratá 

Os-

tatný 

DHM 

Ob-

stará-

vaný 

DHM 

Posk

yt-

nuté 

pred-

davk

y na  

DHM 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie 

Stav  

na začiatku 

účtovného 

obdobia 

324 695 
3 635 

070 

8 184 

051 
   49 649 0 

12 193 

465 
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Prírastky 0 8 415 935 476    
1 140 

601 
0 2 084 492 

Úbytky 0 0 30 804    944 299 0 975 103 

Presuny          

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

324 695 
3 643 

485 

9 088 

723 
   245 951 0 

13 302 

854 

Oprávky 

Stav  

na začiatku 

účtovného 

obdobia 

 
1 623 

350 

3 921 

695 
     5 545 045 

Prírastky  174 749 
1 154 

635 
     1 329 384 

Úbytky  0 30 804      30 804 

Presuny          

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

 
1 798 

099 

5 045 

526 
     6 843 625 

Opravné položky 

Stav  

na začiatku 

účtovného 

obdobia 

         

Prírastky          

Úbytky          

Presuny          

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

         

Zostatková hodnota  

Stav  

na začiatku 

účtovného 

obdobia 

324 695 
2 011 

720 

4 262 

356 
   49 649 0 6 648 420 

Stav na konci 

účtovného 

obdobia 

324 695 
1 845 

386 

4 043 

197 
   245 951 0 6 459 229 

 

b) Prehľad o dlhodobom majetku, pri ktorom vlastnícke práva nadobudol veriteľ 

zmluvou o zabezpečovacom prevode práva, alebo ktorý užíva účtovná jednotka 

na základe zmluvy o výpožičke 

1. Účtovná jednotka neeviduje dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom 

vlastnícke práva nadobudol veriteľ zmluvou o zabezpečovacom prevode 

práva, alebo ktorý užíva účtovná jednotka na základe zmluvy o výpožičke. 

2. Účtovná jednotka neeviduje dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom 

vlastnícke práva nadobudol veriteľ zmluvou o zabezpečovacom prevode 

práva, alebo ktorý užíva účtovná jednotka na základe zmluvy o výpožičke.  
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c) Informácie o dlhodobom hmotnom majetku s obmedzeným právom nakladania 

a na ktorý je zriadené záložné právo 

1. Účtovná jednotka neeviduje dlhodobý nehmotný majetok s obmedzeným 

právom nakladania a na ktorý je zriadené záložné právo. 

2. Účtovná jednotka neeviduje dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je 

zriadené záložné právo.  

 

            Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného 

majetku  

       Spoločnosť má hmotný majetok poistený v poisťovni KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. 

a v poisťovni       

       KOMUNÁLNA POISŤOVŇA, a.s. nasledovne : 

- všetky budovy sú poistené  pre prípad živelnej udalosti spolu na sumu 3 052 028 

EUR 

- baliace stroje a stroje, na ktoré bol poskytnutý nenávratný finančný príspevok 

z projektov EÚ, sú poistené podľa nadobúdacej ceny   

- pre osobné automobily je uzatvorené havarijné poistenie podľa nadobúdacej hodnoty 

a vybavenia automobilu    

 

d) Charakteristika Goodwill 

        Účtovná jednotka neúčtuje o Goodwill. 

 

e) Prehľad o výskumnej a vývojovej činnosti v bežnom období 

        Účtovná jednotka neúčtuje o výskumnej a vývojovej činnosti. 

 

  f - g) Informácie o štruktúre dlhodobého finančného majetku 

        Spoločnosť je 90 % vlastníkom  dcérskej spoločnosti Thymos Hungaria Kft., ktorá má 

sídlo v Maďarsku.     

      

    Tabuľka č.1      

Obchodné meno a sídlo 
spoločnosti, v ktorej má ÚJ 

umiestnený DFM 

Bežné účtovné obdobie                                                                                                                                                                     

Podiel ÚJ na 
ZI v % 

Podiel ÚJ 
na 

hlasovacích 
právach v % 

Hodnota 
vlastného 
imania ÚJ, 
v ktorej má 

ÚJ 
umiestnený 

DFM 

Výsledok 
hospodárenia 

ÚJ, v ktorej 
má ÚJ 

umiestnený 
DFM 

Účtovná 
hodnota DFM 

a b c d e f 

Účtovné jednotky s rozhodujúcim vplyvom 

Thymos Hungária Kft. 90 90 240 680 82 497 240 680 

Účtovné jednotky s podstatným vplyvom 

      

      

      

      

      

Ostatné realizovateľné CP a podiely  
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Obstarávaný DFM na účely vykonania vplyvu v inej ÚJ 

Dlhodobý finančný majetok 

spolu 
  240 680 82 497 240 680 

 

Tabuľka č. 2 

Obchodné meno a sídlo 
spoločnosti, v ktorej má ÚJ 

umiestnený DFM 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie                                                                                                                                                                     

Podiel ÚJ na 
ZI v % 

Podiel ÚJ 
na 

hlasovacích 
právach v % 

Hodnota 
vlastného 
imania ÚJ, 
v ktorej má 

ÚJ 
umiestnený 

DFM 

Výsledok 
hospodárenia 

ÚJ, v ktorej 
má ÚJ 

umiestnený 
DFM 

Účtovná 
hodnota DFM 

a b c d e f 

Účtovné jednotky s rozhodujúcim vplyvom 

Thymos Hungária Kft. 100 100 243 733  243 733 

Účtovné jednotky s podstatným vplyvom 

      

      

      

      

      

Ostatné realizovateľné CP a podiely  

      

      

Obstarávaný DFM na účely vykonania vplyvu v inej ÚJ 

Dlhodobý finančný majetok 

spolu 
  243 733  243 733 

 

h - j)  Informácie o ocenení dlhodobého finančného majetku, opravných položkách 

a zmenách        v jednotlivých   zložkách dlhodobého finančného majetku 

Tabuľka č. 1 

Dlhodobý 
finančný 
majetok 

Bežné účtovné obdobie                                                                                                                                                                     

Podielové 
CP 

a podiely 
v DÚJ 

Podielové  
CP 

a podiely  
v spoloč-

nosti 
s pods-
tatným 

vplyvom 

Ostatné 
dlhodobé 

CP 
a podiely 

Pôžičky 
ÚJ  

v kons. 
celku 

Ostat-
ný 

DFM 

Pôžičky 
s  dobou 

splat-
nosti 

najviac 
jeden 
rok 

Ob-
stará-
vaný  
DFM 

Poskyt-
nuté 
pred-

davky na  
DFM 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie 

Stav  na zač

iatku 

účtovného 

obdobia 

243 733        
243 

733 

Prírastky 5 421        5 421 
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Úbytky 25 122        
25 

122 

Presuny          

Stav 

na konci 

účtovného 

obdobia 

224 032        
224 

032 

Opravné položky 

Stav 

na začiatku 

účtovného 

obdobia 

         

Prírastky          

Úbytky          

Presuny          

Stav 

na konci 

účtovného 

obdobia 

         

Účtovná hodnota  

Stav  

na začiatku 

účtovného 

obdobia 

243 733        
243 

733 

Stav 

na konci 

účtovného 

obdobia 

224 032        
224 

032 

 

Tabuľka č. 2 

Dlhodobý 
finančný 
majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie                                                                                                                                                                     

Podielové 
CP 

a podiely 
v DÚJ 

Podielové  
CP 

a podiely  
v spoloč-

nosti 
s pods-
tatným 

vplyvom 

Ostatné 
dlhodobé 

CP 
a podiely 

Pôžičky 
ÚJ  

v kons. 
celku 

Ostat-
ný 

DFM 

Pôžičky 
s  dobou 

splat-
nosti 

najviac 
jeden 
rok 

Ob-
stará-
vaný  
DFM 

Poskyt-
nuté 
pred-
davky 

na  
DFM 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie 

Stav  na zač

iatku 

účtovného 

obdobia 

206 374        
206 

374 

Prírastky 37 629        37 629 

Úbytky 270        270 

Presuny          

Stav 243 733        243 
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na konci 

účtovného 

obdobia 

733 

Opravné položky 

Stav 

na začiatku 

účtovného 

obdobia 

         

Prírastky          

Úbytky          

Presuny          

Stav 

na konci 

účtovného 

obdobia 

         

Účtovná hodnota  

Stav  

na začiatku 

účtovného 

obdobia 

206 374        
206 

374 

Stav 

na konci 

účtovného 

obdobia 

243 733        
243 

733 

 

k) Informácie o DFM s obmedzeným právom nakladania a na ktorý je zriadené 

záložné právo 

Účtovná jednotka neúčtuje o dlhodobom finančnom majetku, na ktorý je zriadené 

záložné právo a má obmedzené právo s ním nakladať. 

 

 l) Informácie o podielových certifikátoch, konvertibilných dlhopisoch, warantoch, 

opciách alebo podobných cenných papieroch 

Účtovná jednotka neúčtuje  o podielových certifikátoch, konvertibilných dlhopisoch, 

warantoch, opciách alebo podobných cenných papieroch. 

 

 m) Opravné položky k zásobám podľa položiek súvahy 
Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade.  

Zníženie hodnoty zásob bolo zohľadnené vytvorením opravnej položky.  Úžitková 

hodnota zásob sa znížila predovšetkým z dôvodu skončenia záručnej lehoty v prvých 

mesiacoch nasledujúceho účtovného obdobia a hrozí, že zásoby nebudú predané 

v pôvodnej predajnej cene. 

 

Zásoby 

Bežné účtovné obdobie 

Stav  OP 
na začiatku 
účtovného 

obdobia 

Tvorba  
OP 

 

Zúčtovanie OP 
z dôvodu zániku 
opodstatnenosti 

Zúčtovanie OP 
z dôvodu 
vyradenia 
majetku  

z účtovníctva 

Stav OP 
na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 

Materiál 567 2 432  567 2 432 

Nedokončená      
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výroba a polotovary 

vlastnej výroby 

Výrobky      

Zvieratá       

Tovar      

Nehnuteľnosť na 

predaj 
     

Poskytnuté preddavky  

na zásoby 
     

Zásoby spolu 567 2 432  567 2 432 

 

 n) Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo  

Všetky zásoby nachádzajúce sa v účtovnej evidencii súvisiace so skladmi surovín 

a tovaru  sú predmetom záložného práva zriadeného v ČSOB banke.   

 

 o) Informácie o zákazkovej výrobe a zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na 

predaj 

Účtovná jednotka neúčtuje o zákazkovej výrobe a zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti 

určenej na predaj. 
 

 

 
 p)  Informácie o vývoji opravnej položky k pohľadávkam  

 

Pohľadávky 

Bežné účtovné obdobie 

Stav OP 
na začiatku 
účtovného 

obdobia 

Tvorba 
OP 

Zúčtovanie 
 OP z dôvodu 

zániku 
opodstatnenosti 

Zúčtovanie  
OP z dôvodu 

vyradenia 
majetku  

z účtovníctva 

Stav OP 
na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 

Pohľadávky 

z obchodného 

styku  

1 533 656   2 189 

Pohľadávky voči 

DÚJ a MÚJ 
     

Ostatné 

pohľadávky 

v rámci kons. celku 

     

Pohľadávky voči 

spoločníkom, 

členom a združeniu 

     

Iné pohľadávky      

Pohľadávky spolu 1 533 656   2 189 

 

 q) Informácie o hodnote pohľadávok do a po lehote splatnosti   

 

Názov položky V lehote splatnosti 
Po lehote 
splatnosti 

Pohľadávky spolu 

a b c d 
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Dlhodobé pohľadávky 

Pohľadávky z obchodného styku    

Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ     

Ostatné pohľadávky v rámci 

konsolidovaného celku 
   

Pohľadávky voči spoločníkom, 

členom a združeniu 
   

Iné pohľadávky    

Dlhodobé pohľadávky spolu    

Krátkodobé pohľadávky 

Pohľadávky z obchodného styku 1 748 490 601 768 2 350 258 

Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ     

Ostatné pohľadávky v rámci 

konsolidovaného celku 
   

Pohľadávky voči spoločníkom, 

členom a združeniu 
   

Sociálne poistenie    

Daňové pohľadávky a dotácie 439  439 

Iné pohľadávky 8 826  8 826 

Krátkodobé pohľadávky spolu 1 757 755 601 768 2 359 523 

 

 r) Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou 

zabezpečenia  

Záložné právo k pohľadávkam bolo zriadené na základe zmluvy o kontokorentnom 

úvere v týchto bankách 

- VÚB v hodnote 800 000 € 

- KB v hodnote 400 000 € 

- ČSOB v hodnote 400 000 €  

Predmetom záložného práva sú všetky existujúce a budúce pohľadávky záložcu, ktoré 

vzniknú dodaním tovaru alebo poskytovaním služieb voči poddlžníkom, ktorí sú 

presne špecifikovaní  v zozname poddlžníkov.  

 s) Informácie o odloženej daňovej pohľadávke 

        Uvedené v bode 2, písm. f. 

 

 t) Informácie o krátkodobom finančnom majetku 
             Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici a účty v bankách. Účtami 

v bankách môže     

             spoločnosť voľne disponovať. 
 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Pokladnica, ceniny 17 395 19 609 

Bežné účty v banke alebo v pobočke 

zahraničnej banky 
1 216 563 2 841 612 
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Vkladové účty v banke alebo v pobočke 

zahraničnej banky termínované 
  

Peniaze na ceste 6 -8 

Spolu 1 233 964 2 861 213 

 

 u) Informácie o ocenení krátkodobého finančného majetku ku dňu, ku ktorému sa 

zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou alebo metódou vlastného imania 

Účtovná jednotka neúčtuje o ocenení krátkodobého finančného majetku ku dňu, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou alebo metódou vlastného 

imania. 

 

 v) Informácie o vývoji opravnej položky ku krátkodobému finančnému majetku 

Účtovná jednotka neúčtuje o opravnej položke ku krátkodobému finančnému majetku. 

 

 w) Informácie o krátkodobom finančnom majetku, na ktorý bolo zriadené záložné 

právo a o krátkodobom finančnom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka 

obmedzené právo s ním nakladať 

Účtovná jednotka neeviduje krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené 

záložné právo a o krátkodobom finančnom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka 

obmedzené právo s ním nakladať. 

 

 x) Informácie o vlastných akciách 

Účtovná jednotka neeviduje vlastné akcie. 

 

 y) Informácie o významných položkách časového rozlíšenia 

              Náklady budúcich období krátkodobé: - poistenie majetku : 8 590 EUR , poistenie 

mot. voz. :10 958 EUR  

2. Informácie o údajoch vykázaných na strane pasív súvahy 

a) Informácie o vlastnom imaní 

(a) Informácie o vlastnom imaní za bežné účtovné obdobie  

Základné imanie spoločnosti je vo výške 20 000 EUR . Základné imanie je 

splatené v plnom rozsahu.                               

      

Položka vlastného 
imania 

Bežné účtovné obdobie 

Stav na 
začiatku 

účtovného 
obdobia   

Prírastky  Úbytky  Presuny 
Stav na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 

Základné imanie 20 000 
   

20 000 

Vlastné akcie a 

vlastné obchodné 

podiely 
     

Zmena základného 

imania   
 

  

Pohľadávky za 

upísané vlastné 

imanie 
     

Emisné ážio 
     

Ostatné kapitálové 8 066 052   
 

8 066 052 
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fondy 

Zákonný rezervný 

fond (nedeliteľný 

fond) 

z kapitálových 

vkladov 

     

Oceňovacie 

rozdiely 

z precenenia 

majetku a záväzkov 

184 473 9 210 24 288 
 

169 395 

Oceňovacie 

rozdiely 

z kapitálových 

účastín 

     

Oceňovacie 

rozdiely 

z precenenia pri 

zlúčení, splynutí 

a rozdelení 

     

Zákonný rezervný 

fond 
32 708 

   
32 708 

Nedeliteľný fond 
     

Štatutárne fondy 

a ostatné fondy      

Nerozdelený zisk 

minulých rokov 
2 674 547 

  
+314 583 2 989 130 

Neuhradená 

strata minulých 

rokov 
     

Výsledok 

hospodárenia bežné

ho účtovného 

obdobia 

314 583 
  

-314 583 356 940 

Ostatné položky 

vlastného imania      

Účet 491 - Vlastné 

imanie fyzickej 

osoby- podnikateľa 
     

(b) Informácie o tvorbe kapitálového fondu 

V roku 2020 účtovná jednotka neúčtuje o tvorbe kapitálových fondov. 

 

(c) Informácie o počte a menovitej hodnote akcií upísaných počas účtovného 

obdobia 

Účtovná jednotka neúčtuje o upísaných akciách. 

 

 (d)  Informácie o rozdelení účtovného zisku alebo vysporiadaní účtovnej straty 

vykázanej v  predchádzajúcom účtovnom období 

 

Názov položky 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 
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Účtovný zisk  314 583 

Rozdelenie účtovného zisku 
Bežné účtovné 

obdobie 

Prídel do zákonného rezervného fondu  

Prídel do štatutárnych a ostatných fondov  

Prídel do sociálneho fondu  

Prídel na zvýšenie základného imania  

Úhrada straty minulých období  

Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov 314 583 

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom  

Iné   

Spolu 314 583 

 

(e)  Informácie o sumách, ktoré neboli účtované ako náklad alebo výnos, ale 

priamo na účty vlastného imania 

                         Účtovná jednotka neúčtuje o takýchto sumách. 

 

(f)     Informácie o zisku na akciu alebo podiele na základnom imaní 

Účtovná jednotka neúčtuje o zisku na akciu alebo podiele na základnom imanií. 

 

(g)    Informácie o rozdelení účtovného zisku alebo vysporiadaní účtovnej straty 

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2020 vo výške 356 940 

EUR rozhodne valné zhromaždenie .  

Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je ponechať zisk na ďalší 

rozvoj spoločnosti a previesť sumu 356 940 EUR do nerozdeleného zisku. 

 

b) Informácie o rezervách 

       Rezerva na mzdy za nevyčerpanú dovolenku vrátane zákonného poistenie za rok 2020 

bola vytvorená       

       vo výške nevyčerpanej dovolenky jednotlivých pracovníkov. 

Tabuľka č. 1 

Názov položky 

Bežné účtovné obdobie 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

Tvorba Použitie Zrušenie 

Stav 
na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e F 

Dlhodobé rezervy, 

z toho: 
          

           

           

           

      

Krátkodobé rezervy, 

z toho: 
90 946 103 704 83 945 7 001 103 704 

na audit 1 100 1 100 1 100  1 100 
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na mzdy 66 811   76 239 61 715 5 096        76 239 

na poistné             23 035     26 365 21 130 1 905        26 365 

      

      

 

Tabuľka č. 2 

Názov položky 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

Tvorba Použitie Zrušenie 

Stav 
na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e F 

Dlhodobé rezervy, 

z toho: 
          

           

           

           

      

Krátkodobé rezervy, 

z toho: 
85 746 90 946 85 746  90 946 

na audit 2 800 1 100 2 800  1 100 

na mzdy 61 704   66 811 56 352 5 352        66 811 

na poistné             21 242     23 035 19 149 2 093        23 035 

                             

      

 
c) Informácie o výške záväzkov do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti  

 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Záväzky do lehoty splatnosti 1 842 956 813 306 

Záväzky po lehote splatnosti 1 000 620 1 294 369 

Záväzky spolu 2 843 576 2 107 675 

 

d) Informácie o štruktúre záväzkov       

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Dlhodobé záväzky spolu   

Záväzky so zostatkovou dobou 

splatnosti nad päť rokov 
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Záväzky so zostatkovou dobou 

splatnosti jeden rok až päť rokov 
    

Krátkodobé záväzky spolu 2 843 576 2 107 675 

Záväzky so zostatkovou dobou 

splatnosti do jedného roka vrátane 
2 843 576 2 107 675 

Záväzky po lehote splatnosti 0 0 

 

e) Hodnota záväzkov zabezpečená záložným právom 

Účtovná jednotka k 31.12.2020 nevykazuje záväzky z titulu úverov poskytnutých 

jednotlivými finančnými ústavmi, ktoré sú zabezpečené založením obežného majetku 

prostredníctvom záložných zmlúv registrovaných v NCRPZ.  

 

f) Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom 

záväzku 

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 

majetku a daňovou základňou, z toho: 
    

odpočítateľné     

zdaniteľné     

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 

záväzkov a daňovou základňou, z toho: 
    

odpočítateľné     

zdaniteľné     

Možnosť umorovať daňovú stratu 

v budúcnosti 
    

Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty     

Sadzba dane z príjmov ( v %) 21 21 

Odložená daňová pohľadávka   

Uplatnená daňová pohľadávka   

Zaúčtovaná ako náklad   

Zaúčtovaná do vlastného imania   

Odložený daňový záväzok 98 337 102 751 

Zmena odloženého daňového záväzku 
 

 

Zaúčtovaná ako náklad  52 848 53 473 

Zaúčtovaná do vlastného imania 45 489 49 278 

Iné   

 
g) Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu 

       Sociálny fond sa tvorí v súlade so zákonom č. 152/1994 Z.z. o sociálnom fonde na 

ťarchu nákladov.     

      Sociálny fond sa čerpá na potreby zamestnancov – príspevok na stravovanie. 
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       Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené 

v nasledujúcom    

       prehľade:  
 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Začiatočný stav sociálneho fondu 2 397 2 042 

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu 

nákladov 
14 420 11 743 

Tvorba sociálneho fondu zo zisku   

Ostatná tvorba sociálneho fondu   

Tvorba sociálneho fondu spolu 14 420 11 743 

Čerpanie sociálneho fondu  11 810 11 388 

Konečný zostatok sociálneho fondu 5 007 2 397 

 

h) Informácie o vydaných dlhopisoch 

Účtovná jednotka v roku 2020 neúčtovala o vydaných dlhopisoch. 

 

i) Informácie o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných 

výpomociach 

             Spoločnosť k 31.12.2020 eviduje účtovné zostatky z týchto poskytnutých kontokorentných úverov   

           v bankách : 

- VÚB  v celkovej výške 800 000 EUR 

- KB v celkovej výške 400 000 EUR   

- ČSOB  v celkovej výške 400 000 EUR 

 

 

Tabuľka č. 1 

Názov položky Mena 
Úrok  
p. a.  
v % 

Dátum 
splatnosti 

Suma istiny 
v príslušnej 

mene 
 za bežné 
účtovné 
obdobie 

Suma 
istiny 

v eurách 
 za bežné 
účtovné 
obdobie 

Suma istiny 
v príslušnej 

mene za 
bezprostred-ne 

predchá-
dzajúce 
účtovné 
obdobie 

a b c d e f g 

Dlhodobé bankové úvery 

       

       

       

Krátkodobé bankové úvery 

 VÚB kontokor. 

úver 
EUR  

1M 

EURIBO

R+1,80% 
p.a. 

19.1.2021 
 

226 513 0 
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 KB kontokor.úver EUR  

1M 

EURIBO

R+2% 

p.a. 

20.1.2021 
 

0 0 

ČSOB 

kontokor.úver 
EUR 

1M 
EURIBO

R+2% 

p.a. 

24.1.2021  204 042 0 

 

Tabuľka č. 2 

Názov položky Mena 
Úrok  
p. a.  
v % 

Dátum 
splatnosti 

Suma istiny 
v príslušnej 

mene 
 za bežné 
účtovné 
obdobie 

Suma 
istiny 

v eurách 
 za bežné 
účtovné 
obdobie 

Suma istiny 
v príslušnej 

mene za 
bezprostredne 
predchádzajú-

ce účtovné 
obdobie 

a b c d e f g 

Dlhodobé pôžičky 

 Záväzky voči 

spoločn. 
        0 0 

             

             

Krátkodobé pôžičky 

 Záväzky voči 

spoločn. 
        

  1 604 

902 
  841 388 

              

       

Krátkodobé finančné výpomoci 

       

       

 

 

j) Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív 

Výnosy budúcich období – vyúčtovanie prijatej invest. dotácie do výnosov v súvislosti 

s odpisom dlhodob. majetku v hodnote 391 360 EUR. 

 

3. Informácia o majetku prenajatom formou finančného prenájmu 

Účtovná jednotka neúčtuje o majetku prenajatom formou finančného prenájmu. 

 

4. Informácia o majetku prenajatom formou finančného prenájmu – leasing 

Účtovná jednotka neúčtuje o majetku prenajatom formou finančného prenájmu – leasing. 
 

Názov 
položky 

Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Splatnosť Splatnosť 

do jedného 
roka 

vrátane 

od jedného 
roka do 

piatich rokov 
vrátane 

viac ako 
päť rokov 

do jedného 
roka 

vrátane 

od jedného 
roka do piatich 
rokov vrátane 

viac ako 
päť rokov 

a b c d e f g 
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Istina 0 0 
 

0 0 
 

Finančný 

náklad 
0 0 

 
0 0 

 

Spolu 0 0 
 

0 0 
 

 

5. a-e) Informácie o daniach z príjmov 
 

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako 

náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z 

príjmov 

    

Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako 

náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z 

príjmov 

    

Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa 

umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov 

a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov 

predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v 

predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová  

pohľadávka neúčtovala 

0 0 

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol  

z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej 

pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa 

účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach 

52 848 53 473 

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, 

nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a 

odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola 

účtovaná odložená daňová pohľadávka 

  

Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na 

položky účtované priamo na účty vlastného imania bez 

účtovania na účty nákladov a výnosov 

45 489 49 278 

 

 

 

f-g) Informácia o daniach z príjmov 
 

Názov položky 

Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

 účtovné obdobie 

Základ dane Daň 

Da
ň 
v 
% 

Základ dane Daň 
Daň 
v % 

a b c d e f g 

Výsledok hospodárenia  

pred zdanením, z toho: 
418 311 X X 364 637 X X 

teoretická daň  X 87 845 21 X 76 574 21 

Daňovo neuznané náklady 43 321 9 097 21 45 864 9 631 21 

Výnosy nepodliehajúce 166 414 34 946 21 176 256 34 330 21 
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dani 

Vplyv nevykázanej 

odloženej daňovej 

pohľadávky 

      

Umorenie daňovej straty    
   

Zmena sadzby dane       

Iné       

Spolu 295 218 61 996 21 234 245 49 192 21 

Splatná daň z príjmov X 61 996 21 X 49 192 21 

Odložená daň z príjmov X -625 21 X 862 21 

Celková daň z príjmov  X 61 371 21 X 50 054 21 

 

6. Informácie o významných položkách majetku a záväzkov zabezpečených derivátmi 

Účtovná jednotka neúčtuje o derivátoch. 

 

Čl. IV 

Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú položky výkazu ziskov a strát 
 

 

1. Informácie k položkám výnosov a nákladov 

 

a) Údaje o tržbách za vlastné výkony a tovar  

Tržby za vlastné výrobky a tovar podľa typov tovaru a podľa hlavných teritórií sú 

uvedené v nasledujúcom prehľade: 

 

Oblasť 
odbytu 

Tržby za vlastné výrobky Tržby za tovar Tržby za služby  

Bežné 
účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné 
obdobie 

Bežné 
účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúc

e účtovné 
obdobie 

Bežné 
účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné 
obdobie 

a b c d e f g 

Slovensko 
11 502 

071 
8 461 878 

4 271 

600 
3 618 924 5 235 7 181 

EÚ 
4 741 

010 
3 999 894 216 619 159 202 

149 

011 
134 251 

Organ. 

Zložka 
109 051 107 869 0 0 0 0 

       

Spolu 
16 352 

132 
12 569 641 

4 488 

219 
3 778 126 

154 

246 
141 432 

 

b) Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob  
 

Názov položky 
Bežné 

účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Zmena stavu 
vnútroorganizačných  

zásob  
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Konečný 
zostatok 

Konečný 
zostatok 

Začiatočný 
stav 

Bežné 
účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

a b c d e f 

Nedokončená výroba  

a polotovary vlastnej 

výroby 

79 735 27 207 48 851 52 528 -21 644 

Výrobky 
1 250 

619 
950 556 1 048 439 300 063 96 196 

Zvieratá      

Spolu    352 591 74 552 

Manká a škody      

Reprezentačné      

Dary      

Iné    112 842  

Zmena stavu 

vnútroorganizačných 

zásob vo výkaze 

ziskov a strát 

   465 433 74 552 

 

c) Informácie o významných položkách výnosov pri aktivácii nákladov 

Účtovná jednotka neúčtuje. 

 

d) Informácie o ostatných významných položkách výnosov z hospodárskej činnosti 

- tržby z predaja dlhodobého majetku : 60 000 EUR 

- výnosy z poistných udalostí : 9 766 EUR 

- ostatné prevádzkové výnosy súvisiace s odpisom dotovaného dlhodobého 

majetku: 391 360 EUR  

  

e) Informácie o mzdách, ostatných nákladoch na závislú činnosť, sociálne poistenie, 

zdravotné poistenie a sociálne zabezpečenie 

- mzdové náklady : 1 669 954 EUR 

- zdravotné poistenie : 160 691 EUR  

- sociálne poistenie : 413 588 EUR 

 

f) Informácie o sume významných položiek finančných výnosov 

- kurzové zisky 187 324 EUR – z toho kurzové zisky nerealizované : 80 678 EUR 

- výnosy z dlhodobého finančného majetku : 152 050 EUR     

-  

g) Informácie o významných položkách nákladov za poskytnuté služby 

- náklady na propagáciu a reklamu : 448 449 EUR 

- náklady na dopravu : 559 697 EUR 

- ostatné služby – fakturované výkony : 633 196 EUR 

 

h) Informácie o významných položkách ostatných nákladov z hospodárskej činnosti 

- náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru : 3 871 435 EUR 
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- spotreba materiálu, energie :  11 494 960 EUR 

 

i) Informácie o významných položkách finančných nákladov 

- ostatné finančné náklady : 18 657 EUR 

- nákladové úroky : 11 828 EUR 

- kurzové straty : 147 973 EUR, z toho kurzové straty nerealizované : 83 768 EUR 

 

2. Informácie o významných položkách ostatných finančných povinností, ktoré sa 

nevykazujú v účtovných výkazoch 

Účtovná jednotka nevykazuje takého položky. 

 

3. Informácie o nákladoch voči audítorovi, audítorskej spoločnosti 

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, 

z toho: 
3 800 3 800 

náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky  
 

iné uisťovacie audítorské služby  
 

súvisiace audítorské služby 3 800 3 800 

daňové poradenstvo 
  

ostatné neaudítorské služby 
  

 

4. Informácie o čistom obrate 

 

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Tržby za vlastné výrobky 16 354 238 12 588 553 

Tržby z predaja služieb 154 246 141 432 

Tržby za tovar 4 493 687 3 785 082 

Výnosy zo zákazky  0 

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj  0 

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou  618 218 

Čistý obrat celkom 21 002 171 17 133 285 
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Čl. V 

Informácie o iných aktívach a iných pasívach 
    

Účtovná jednotka nevykazuje iné aktíva a pasíva.  

 

Čl. VI  

Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka 

 

Po 31.12.2020 do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne skutočnosti, ktoré by 

ovplyvnili výsledok hospodárenia spoločnosti za rok 2020. 

Pod vplyvom mimoriadnej situácie v Slovenskej republike v súvislosti so šírením nákazy 

COVID19 účtovná jednotka k dnešnému dňu prehodnotila všetky dostupné informácie a sme 

presvedčení, že z dlhodobej perspektívy je spoločnosť schopná nepretržite pokračovať vo 

svojej činnosti. 

 

Čl. VII  
Informácie o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb 

1. a-c)  Informácie o transakciách medzi vykazujúcou účtovnou jednotkou 

a spriaznenými osobami 

Tabuľka 

Spriaznená osoba Druh transakcie 
Výnosy 

(predaj) 

Náklady 

(Nákup) 

 Úvery a pôžičky   

Flexoprint, s.r.o. Služby 116 163 21 004 

SAKS, s.r.o. Služby 2 400 37 440 

Slaz, s.r.o. Služby 100 0 

Thymos Hungária 

Kft. 
Licenčné poplatky 30 506 8 121 

 Druh transakcie 
Výnosy 

(Predaj) 

Obstarávacia 

cena 

 Nehmotný majetok   

Flexoprint, s.r.o. Hmotný majetok 60 000  

 Finančný majetok   

Thymos Hungária 

Kft. 

Zásoby materiálu, výrobkov a 

tovaru 
1 302 235 438 682 

Flexoprint, s.r.o. 
Zásoby materiálu, výrobkov a 

tovaru 
1 031 124 1 880 630 

SAKS, s.r.o. 
Zásoby materiálu, výrobkov a 

tovaru 
75 594 0 

Slaz, s.r.o. 
Zásoby materiálu, výrobkov a 

tovaru 
0 0 

 

2. a-e) Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárneho orgánu, dozorného 

orgánu a iného orgánu účtovnej jednotky  
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Účtovná jednotka neúčtuje o príjmoch a výhodách členov štatutárneho orgánu, dozorného 

orgánu a iného orgánu. 

 

Čl. VIII  

Ostatné informácie 

 

Účtovná jednotka nemá udelené výlučné práva, účtovná jednotka nepatrí medzi účtovné 

jednotky, na ktoré sa vzťahuje § 23d ods. 6 ZoÚ.   

 

Čl. IX  

Prehľad o pohybe vlastného imania 

Tabuľka č. 1      

Položka vlastného 
imania 

Bežné účtovné obdobie 

Stav na 
začiatku 

účtovného 
obdobia   

Prírastky  Úbytky  Presuny 
Stav na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 

Základné imanie 20 000 
   

20 000 

Vlastné akcie a 

vlastné obchodné 

podiely 
     

Zmena základného 

imania   
 

  

Pohľadávky za 

upísané vlastné 

imanie 
     

Emisné ážio 
     

Ostatné kapitálové 

fondy 
8 066 052 

   
8 066 052 

Zákonný rezervný 

fond (nedeliteľný 

fond) 

z kapitálových 

vkladov 

     

Oceňovacie 

rozdiely 

z precenenia 

majetku a záväzkov 

184 473 9 210 24 288 
 

169 395 

Oceňovacie 

rozdiely 

z kapitálových 

účastín 

     

Oceňovacie 

rozdiely 

z precenenia pri 

zlúčení, splynutí 

a rozdelení 

     

Zákonný rezervný 

fond 
32 708 

   
32 708 
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Nedeliteľný fond 
     

Štatutárne fondy 

a ostatné fondy      

Nerozdelený zisk 

minulých rokov 
2 674 547 

  
+314 583 2 989 130 

Neuhradená 

strata minulých 

rokov 
     

Výsledok 

hospodárenia bežné

ho účtovného 

obdobia 

314 583 
  

-314 583 356 940 

Ostatné položky 

vlastného imania      

Účet 491 - Vlastné 

imanie fyzickej 

osoby- podnikateľa 
     

 

Tabuľka č. 2      

Položka vlastného 
imania 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Stav na 
začiatku 

účtovného 
obdobia   

Prírastky  Úbytky  Presuny 
Stav na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 

Základné imanie 20 000 
   

20 000 

Vlastné akcie a 

vlastné obchodné 

podiely 
     

Zmena základného 

imania   
 

  

Pohľadávky za 

upísané vlastné 

imanie 
     

Emisné ážio 
     

Ostatné kapitálové 

fondy 
8 066 052 

   
8 066 052 

Zákonný rezervný 

fond (nedeliteľný 

fond) 

z kapitálových 

vkladov 

     

Oceňovacie 

rozdiely 

z precenenia 

majetku a záväzkov 

155 016 37 629 8 172 
 

184 473 

Oceňovacie 

rozdiely 

z kapitálových 

účastín 
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Oceňovacie 

rozdiely 

z precenenia pri 

zlúčení, splynutí 

a rozdelení 

     

Zákonný rezervný 

fond 
32 708 

   
32 708 

Nedeliteľný fond 
     

Štatutárne fondy 

a ostatné fondy      

Nerozdelený zisk 

minulých rokov 
2 465 557 

  
+208 989 2 674 547 

Neuhradená 

strata minulých 

rokov 
     

Výsledok 

hospodárenia bežné

ho účtovného 

obdobia 

208 989 
  

-208 989 314 583 

Ostatné položky 

vlastného imania      

Účet 491 - Vlastné 

imanie fyzickej 

osoby- podnikateľa 
     

 

Čl. X 

Prehľad  peňažných tokov 
 

 Tabuľka o prehľade peňažných tokov pri použití nepriamej metódy  

Označenie 
položky 

Obsah položky 
Bežné 

účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné 
obdobie 

  Peňažné toky z prevádzkovej činnosti     

Z/S 
Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred 

zdanením daňou z príjmov  (+/-) 
418 311 364 637 

A. 1. 

Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok 

hospodárenia  

z bežnej činnosti pred  zdanením daňou 

z príjmov (+/-), (súčet A. 1. 1. až A. 1. 13.)   

962 099 779 953 

A. 1. 1. 
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 

a dlhodobého hmotného majetku (+) 
1 482 182 1 329 383 

A. 1. 2. 

Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného 

majetku a dlhodobého hmotného majetku 

účtovaná pri vyradení tohto majetku do 

nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou  jeho  

predaja (+) 

0 0 

A. 1. 3. 
Odpis opravnej položky k nadobudnutému 

majetku  (+/-) 
0 0 

A. 1. 4. Zmena stavu dlhodobých rezerv  (+/-) 12 758 5 200 
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Označenie 
položky 

Obsah položky 
Bežné 

účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné 
obdobie 

A. 1. 5. Zmena stavu opravných položiek  (+/-) 0 0 

A. 1. 6. 
Zmena stavu položiek časového 

rozlíšenia nákladov a výnosov  (+/-) 
-392 619 -391 679 

A. 1. 7. 
Dividendy a iné podiely na zisku účtované do 

výnosov   (-) 
-152 050 -163 475 

A. 1. 8. Úroky účtované do nákladov   (+) 11 828 2 357 

A. 1. 9. Úroky účtované do výnosov    (-) 0 0 

A.1. 10. 

Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom 

a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému 

sa zostavuje účtovná závierka (-) 

0 0 

A. 1. 11. 

Kurzová strata vyčíslená k peňažným 

prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, 

ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+) 

0 0 

A. 1. 12. 

Výsledok z predaja dlhodobého majetku, 

s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný 

ekvivalent (+/-) 

0 -1 833 

A. 1. 13. 

Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré 

ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej 

činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú 

osobitne v iných častiach prehľadu peňažných 

tokov  (+/-) 

0 0 

A. 2. 

Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa 

na účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi 

obežným majetkom a krátkodobými záväzkami  

s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú 

súčasťou peňažných prostriedkov  

a peňažných ekvivalentov, na výsledok 

hospodárenia 

 z bežnej činnosti (súčet A. 2. 1. až A. 2. 4.) 

-285 738 2 053 125 

A. 2. 1. 
Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti 

(-/+) 
-222 875 1 171 970 

A. 2. 2. 
Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti 

(+/-) 
2 873 731 804 672 

A. 2. 3. Zmena stavu zásob (-/+) -2 936 594 76 483 

A. 2. 4. 

Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, 

s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných 

prostriedkov  

a peňažných ekvivalentov (-/+) 

0 0 

  

Peňažné  toky  z prevádzkovej  činnosti 

s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré 

sa  uvádzajú  osobitne v iných častiach prehľadu  

peňažných tokov (+/-),  

(súčet Z/S  +  A. 1. + A. 2.) 

1 094 672 3 197 715 

A. 3. 
Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú 

do investičných činností (+) 
0 0 

A. 4. 
Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, 

ktoré sa začleňujú do finančných činností (-) 
-11 828 -2 357 
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Označenie 
položky 

Obsah položky 
Bežné 

účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné 
obdobie 

A. 5. 

Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, 

s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 

investičných činností (+) 

152 050 163 475 

A. 6. 

Výdavky na vyplatené dividendy  a iné podiely 

na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 

finančných činností  

(-) 

0 0 

  
Peňažné  toky z prevádzkovej činnosti (+/-),  

(súčet Z/S + A. 1. až A. 6.) 
1 234 894 3 358 833 

A. 7. 

Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, 

s výnimkou tých, ktoré sa  začleňujú do 

investičných činností alebo finančných činností (-

/+) 

-61 371 -50 054 

A. 8. 
Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce 

sa na prevádzkovú činnosť (+) 
0 0 

A. 9. 
Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce 

sa na prevádzkovú činnosť (-) 
0 0 

A. 
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), 

(súčet Z/S +  A. 1.  až  A. 9.) 
1 173 523 3 308 779 

  Peňažné toky z investičnej činnosti   

B. 1. 
Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného 

majetku (-) 
0 0 

B. 2. 
Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného 

majetku (-) 
-3 295 950 -1 140 598 

B. 3. 

Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných 

papierov a  

podielov v iných účtovných jednotkách, 

s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú 

za peňažné ekvivalenty a cenných 

papierov určených na predaj alebo 

na obchodovanie (-) 

-132 349 -200 834 

B. 4. 
Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku 

(+) 
0 0 

B. 5. 
Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku 

(+) 
60 000 2 239 

B. 6. 

Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov  

a podielov v iných účtovných jednotkách, 

s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú 

za peňažné ekvivalenty a cenných 

papierov určených na predaj alebo 

na obchodovanie  (+) 

152 050 163 475 

B. 7. 

Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté 

účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá 

je súčasťou konsolidovaného celku (-) 

0 0 

B. 8. 

Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek 

poskytnutých  účtovnou jednotkou inej účtovnej 

jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku 

(+) 

0 0 
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Označenie 
položky 

Obsah položky 
Bežné 

účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné 
obdobie 

B. 9. 

Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté 

účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou 

dlhodobých pôžičiek  poskytnutých  účtovnej 

jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku 

(-) 

0 0 

B. 10. 

Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých 

účtovnou jednotkou tretím osobám,  s výnimkou  

pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je 

súčasťou konsolidovaného celku (+) 

0 0 

B. 11. 
Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú  

do prevádzkových činností (+) 
0 0 

B. 12. 

Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, 

s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú  do 

prevádzkových činností (+) 

0 0 

B. 13. 

Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú 

určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak 

sa tieto výdavky považujú za peňažné toky 

z finančnej  činnosti (-) 

0 0 

B. 14. 

Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú 

určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak 

sa tieto výdavky považujú za peňažné toky 

z finančnej činnosti (+) 

0 0 

B. 15. 
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak 

je ju možné začleniť do  investičných činností (-) 
0 0 

B. 16. 
Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce 

sa na investičnú činnosť (+) 
0 0 

B. 17. 
Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce 

sa na investičnú činnosť (-) 
0 0 

B. 18. 
Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú 

činnosť  (+) 
0 0 

B. 19. 
Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú 

činnosť (-) 
0 0 

B. 
Čisté  peňažné toky z investičnej  činnosti 

(súčet B. 1. až B. 19.) 
-3 216 249 -1 175 718 

  Peňažné toky z finančnej činnosti   

C. 1. 
Peňažné toky vo  vlastnom  imaní (súčet C. 1. 1. až 

C. 1. 8.) 
-15 078 29 457 

C. 1. 1. 
Príjmy z upísaných akcií a obchodných 

podielov (+) 
0 0 

C. 1. 2. 

Príjmy z  ďalších vkladov do vlastného 

imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá 

je  účtovnou jednotkou (+) 

-15 078 29 457 

C. 1. 3. Prijaté peňažné dary (+) 0 0 

C. 1. 4. Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+) 0 0 

C. 1. 5. 

Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie 

vlastných akcií a vlastných obchodných 

podielov (-) 

0 0 
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Označenie 
položky 

Obsah položky 
Bežné 

účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné 
obdobie 

C. 1. 6. 
Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených  

účtovnou jednotkou (-) 
0 0 

C. 1. 7. 

Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní 

spoločníkmi účtovnej jednotky   a fyzickou 

osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-) 

0 0 

C.1. 8. 
Výdavky z  iných dôvodov, ktoré súvisia so 

znížením vlastného imania (-) 
0 0 

C. 2. 

Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých 

záväzkov  a krátkodobých záväzkov  z finančnej 

činnosti,  

(súčet C. 2. 1. až C. 2. 9.) 

430 555 -435 626 

C. 2. 1. Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+) 0 0 

C. 2. 2. Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových CP (-) 0 0 

C. 2. 3. 

Príjmy z úverov, ktoré  účtovnej jednotke 

poskytla  

banka alebo pobočka zahraničnej banky, 

s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté 

na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti  (+)  

430 555 0 

C. 2. 4. 

Výdavky na splácanie úverov, ktoré  účtovnej 

jednotke poskytla banka alebo 

pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, 

ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného 

predmetu činnosti (-)  

0 0 

C. 2. 5. Príjmy z prijatých pôžičiek (+) 0 0 

C. 2. 6. Výdavky na splácanie pôžičiek (-) 0 -435 626 

C. 2. 7. 

Výdavky na úhradu 

záväzkov z používania majetku, ktorý je 

predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-) 

0 0 

C. 2. 8. 

Príjmy z ostatných dlhodobých 

záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich 

z finančnej činnosti  účtovnej jednotky, 

s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne  

v inej časti prehľadu peňažných tokov (+) 

0 0 

C. 2. 9. 

Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých 

záväzkov  a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich 

z finančnej činnosti  účtovnej jednotky, 

s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne  

v inej časti prehľadu peňažných tokov (-) 

0 0 

C. 3. 
Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, 

ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-) 
0 0 

C. 4. 

Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely 

na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 

prevádzkových činností (-) 

0 0 

C. 5. 

Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú 

určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak 

sa považujú za  peňažné toky z investičnej činnosti 

(-) 

0 0 
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Označenie 
položky 

Obsah položky 
Bežné 

účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné 
obdobie 

C. 6. 

Príjmy súvisiace s  derivátmi, s výnimkou, ak sú 

určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak 

sa považujú za peňažné toky z  investičnej činnosti 

(+) 

0 0 

C. 7. 
Výdavky na daň z príjmov   účtovnej jednotky, ak 

ich možno  začleniť do finančných činností (-) 
0 0 

C. 8. 
Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce 

sa na finančnú činnosť (+) 
0 0 

C. 9. 
Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce 

sa na finančnú činnosť (-) 
0 0 

C. 
Čisté peňažné  toky  z finančnej činnosti  

(súčet C. 1. až C. 9.) 
415 477 -406 169 

D. 
Čisté zvýšenie alebo čisté  zníženie peňažných 

prostriedkov (+/-), (súčet A + B + C) 
-1 627 249 1 726 892 

E.  

Stav peňažných prostriedkov a peňažných 

ekvivalentov  

na začiatku účtovného obdobia (+/-)  

2 861 213 1 134 321 

F.  

Stav peňažných prostriedkov a peňažných 

ekvivalentov 

na konci účtovného  obdobia pred zohľadnením 

kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku 

ktorému  sa zostavuje účtovná závierka (+/-) 

1 233 964 2 861 213 

G.  

Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným 

prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku 

dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka (+/-)  

0 0 

H.  

Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných 

ekvivalentov na konci účtovného  obdobia 

upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, 

ku ktorému sa zostavuje  účtovná závierka (+/-) 

1 233 964 2 861 213 

 

 
                                                                                                       

                                                                                     

  
Vo Veľkej Lomnici, dňa 14. júna 2021                                                                                         
               

                                                                                                                

                                                                                              

 

                     

                                                                                              

 

 


